מדינת ישראל- המשרד להגנת הסביבה

המאשימה

ע"י ב"כ עו"ד אריה בדנר

נגד

1. איגוד ערים דן לביו ע"י ב"כ עו"ד א. סופר
2. מזר מרים ע"י ב"כ עו"ד ד. שיינמן וא. סבג
3. זץ גדעון ע"י ב"כ עו"ד א. סופר
4. אריאב יעקב ע"י ב"כ ע"ד ב. שגיב

הנאשמים

ה ח ל ט ה

כלל

חקיקה שאוזכרה:

[חוק מניעת זיהום הים ממקורות יבשתיים, תשמ"ח-1988: סע' 2, 6](#)

[חוק שמירת הנקיון, תשמ"ד-1984: סע' 2, 13, 15](#)

[צו איגודי ערים \(איגודן - תשתיות איכות סביבה\), תשט"ז-1956](#)

י

בתיק זה מתעורר במלוא עוצמתו הקושי לאזן בין צורכי חברה אורבאנית צפופה ומתועשת, המייצרת מידי יום כמויות אדירות של ביוב ושפכים, לאחריותם של המופקדים על איסוף, הולכה וטיפול באותם שפכים, בלי לפגוע באיכות הסביבה, ובמוכנות, מבעוד מועד, להתמודדות עם אירוע חרום, שהתרחשותו לא צפויה, תוך הימנעות מפגיעה בשלום הציבור ומפגיעה מתמשכת בטבע ובמשאביו.

בסעיפים 5 ו-6 לכתב האישום מפורטים המעשים והמחדלים שגרמו לקרות השבר, להזרמת שפכים ממקור יבשתי לים ללא היתר ולכלוך רשות הרבים. כתב האישום מייחס לנאשמים עבירות על **סעיפים 2 ו-6** לחוק למניעת זיהום הים ממקורות יבשתיים, התשמ"ח-1988 (להלן: **"חוק למניעת זיהום הים"**), ו**סעיפים 2, 13 ו-15** לחוק שמירת הניקיון, התשמ"ד-1984 (להלן: **"חוק הניקיון"**).

הנאשמים קודם לדיון באירוע, באחריות לקרותו ובעבירות, ראוי להידרש בנפרד לכל אחד מהנאשמים:

1. **האיגוד** הוא גוף סטטוטורי שהוקם ב-1956 על פי **צו איגודי ערים (איזור דן) (ביוב), תשט"ז-1956** להלן: "הצו"). בהתאם לצו מופקד השפד"ן על איסוף וטיפול בשפכי גוש דן. כאמור לעיל, בפועל האחריות למערכת ההולכה הועברה לשפד"ן ב-1987.
2. **הנאשמת מרים מזר** ילידת 1935, בוגרת גימנסיה הרצליה, עורכת דין, שלצד עיסוקה המקצועיים, כיהנה בעבר כחברה במועצת עיריית ת"א ויושבת ראש המועצה, כדירקטור בחברות, כולל חברות ממשלתיות.